
^9^/^/,^^^
Stavba „Most - Vtelenské Sady - kanalizace - I. etapa" MO 027 121 CES 2132/2014

>ká společnost a. s.

Nájemní smlouva

Statutární m ěsto Most, IČ : 00266094
se sídlem: Radniční 1 PSČ : 434 69, Most
zastoupené: JUDr. Hanou Jeníčkovou, náměstkyní primátora,

zastoupení na základě usnesení Zastupitelstva m ěsta Mostu
č . 9/ 1/2010/A ze dne 11. 11. 2010

bankovní spojení:

(dále jen jako "Pronajímatel") na straně jedné

a

Severočeská vodárenská společnost a.s. IČ : 490 99 469
se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ : 415 50
spisová značka: B 466 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
zastoupena: 
bankovní spojení: 

(dále jen jako "Nájemce") na straně druhé

UZAVŘELI TUTO NÁJEMNÍ SMLOUVU
níže uvedeného dne, měsíce a roku

dle ustanovenf § 2201 a násl. zákona č . 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník )

Č lánek I.
Předmět nájmu

l. Předmětem nájmu dle této smlouvy je vodní dílo ozna čené jako: „Most - Vtelenské sady
- kanalizace - I. etapa", kterého je pronajímatel vlastníkem a které je popsáno v p říloze
č . 1- Zápis o předání a převzetí stavby do nájmu a v příloze č . 2 smlouvy - Evidence
budoucích odběratelů dle projektu, které tvoří nedílnou součást této smlouvy (dále jen
„předmět nájmu").

2. Účelem této nájemní smlouvy je provozování p ředmětu nájmu nájemcem, a to za účelem
jeho provozování pro veřejnou potřebu.

3. Předmět nájmu touto smlouvou pronajímatel pronajímá nájemci a nájemce jej do nájmu
přij ímá.

^^



Stavba „Most - Vtelenské Sady - kanalizace - I. etapa" MO 027 121 CES 2132/2014

Článek II.
Doba trvání nájmu

Nájem se sjednává na dobu určitou, počínaje dnem podpisu smluvními stranami, do doby
převodu stavby, nejdéle však do 19.7.2018.

Č lánek III.
Nájemné

1. Roční nájemné za přenechaný předmět nájmu činí 1,-Kč a DPH ve výši určené platným
právním předpisem.

2. Nájemné bude hrazeno vždy k 31.12. roku p ředcházejícího na základě platebního dokladu
vystaveného pronajímatelem se splatností 10-ti dn ů od jeho doručení.

Po dobu platnosti této smlouvy se výše nájemného nem ění a to ani při změně rozsahu
pronaj atého maj etku.

4. V případě nezaplacení nájemného v termínu splatnosti se nájemce zavazuje zaplatit
pronajímateli smluvní pokutu ve výši 2% z dlužné částky za každý případ prodlení.
Pronajímatel nebude požadovat zaplacení smluvní pokuty, jejíž výše nepřesáhne částku
100 Kč .

Článek IV.
Práva a povinnosti

Nájemce se zavazuje:
• provozovat předmět nájmu ke sjednanému účelu v souladu se všemi právními

předpisy, zejména zákonem č . 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro
veřejnou potřebu a o změně některy"ch zákonů, v platném znění (dále jen „zákon o
vodovodech a kanalizacích"), včetně zajištění všech potřebných oprávnění a správních
rozhodnutí pro tuto činnost a vedení majetkové evidence a zpracování plánu
financování obnovy a jeho finančního zajištění,

• pečovat o předmět nájmu s péčí řádného hospodáře a zajišt'ovat v souladu s obecně
závaznými právními p ředpisy na své náklady jeho řádnou a včasnou údržbu, opravy a
obnovu (technické zhodnocení) tak, aby byl zajišt ěn jeho bezporuchový provoz,

• platit řáďně a včas nájemné,
• předkládat pronajímateli k odsouhlasení plán investic pot řebných k zabezpečení

bezporuchového provozu předmětu nájmu,
• upozornit pronajímatele na možnost vzniku škody na p ředmětu nájmu bez zbytečného

odkladu poté kdy se o takové možnosti dozví a v této souvislosti činit potřebné kroky
k tomu, aby ke škodě nedošlo nebo aby byla co nejmenší,

• vlastním nákladem zajišt'ovat bez ohledu na jejich výši i běžnou údržbu a opravy,
jejichž potřeba vznikne zaviněním nájemce či třetí osoby, za jejíž činnost nájemce
odpovídá,

• odstranit škody, které v době trvání nájmu na předmětu nájmu vznikly, a to bez ohledu
na to, zda k nim došlo jeho vlastní činností nebo činností třetích osob, za jejichž
činnost nájemce odpovídá nebo odpovídal.

^^ 2

^



Stavba „Most - Vtelenské Sady - kanalizace - I. etapa" MO 027 121 CES 2132/2014

2. Nájemce je oprávněn:

• bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat předmět nájmu,

popřípadě jeho část, do provozování třetím osobám, které k tomu mají potřebné

oprávnění.

3. Pronajímatel se zavazuje:
• předat nájemci celý předmět nájmu ve stavu způsobilém pro jeho bezporuchový

provoz,
• odstranit ve stanovených termínech závady uvedené v p říloze č . 1 této smlouvy,

• uzavřít ve prospěch nájemce smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě pro

předmět nájmu na pozemcích ve vlastnictví pronajímatele uvedených v p říloze zápisu

o předání a převzetí stavby do nájmu (viz příloha č . 1) a vynaložit veškeré úsilí, které
lze požadovat, aby ve prospěch nájemce byly uzavřeny smlouvy o zřízení služebnosti

inženýrské sítě pro předmět nájmu na pozemcích ve vlastnictví třetích osob uvedených
v příloze zápisu o předání a převzetí stavby do nájmu (viz p říloha č . 1)

• dle pokynů nájemce nebo jím zmocněného provozovatele uplatnit reklamace vad
vodního díla u zhotovitele v rámci trvání záruční doby a zajistit provedení nápravných
opatření,

• udělit podpisem této smlouvy souhlas k opravám a udržování p ředmětu nájmu tak, aby

byly splněny všechny podmínky provozu,
• zajistit a hradit na své náklady investice na majetku, který je předmětem nájmu, nad

rozsah obnovy (prosté reprodukce) pronajatého majetku, a to podle smluvními
stranami odsouhlaseného plánu investic,

• udě lit podpisem této smlouvy souhlas k napojení provozně souvisejícího
vodovodu/kanalizace jiného vlastníka, a to za podmínek stanovených v§ 8, odst. 4. a
5. zákona o vodovodech a kanalizacích a vodovodních/kanalizačních přípojek

odběratelů ,
• v době trvání nájmu nepřevést majetek, který je předmětem nájmu, na třetí osobu.

4. Pronajímatel zmocňuje nájemce či jím zmocněného provozovatele k uzavírání
odběratelských smluv o dodávice vody nebo odvádění odpadních vod.

5. Pronajímatel výslovně souhlasí s tím, že:
• náklady na vodné a stočné jsou součástí kalkulace solidární ceny vodného a stočného

v působnosti nájemce,
• pronajímatel výslovně souhlasí s tím, že vodné a sto čné bude inkasováno stejně, jako

je tomu u ostatního obdobného vodohospodářského majetku, ktery' má nájemce ve
svém vlastnictví,

• předloží v termínu nejdéle do 19. O1. 2018. Zápis o p ředání a převzetí stavby do
majetku potvrzený provozovatelem a pronajímatelem, jako podklad pro p řevzetí
stavby do majetku nájemce.

^^



„Most - Vtelenské Sady - kanalizace - 1. etapa" MO 027 121 CES 2132/2014

Článek V.
Skončení nájmu

Nájem skončí uplynutím doby uvedené v ustanovení čl. II. této smlouvy.

Pronajímatel a nájemce se mohou na skončení nájmu písemně dohodnout.

3. Pronajímatel i nájemce mohou tuto smlouvu vypov ědět v tříměsíční výpovědní době .

4. Dojde-li k přechodu vlastnictví předmětu nájmu z pronajímatele na nájemce, zaniká
platnost této nájemní smlouvy ode dne, kdy k tomuto p řechodu došlo.

VI.
Doručování

Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou
za splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouv ě uvedenou
či naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří
nebo si ji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to dnem, kdy se zásilka vrátí zp ět odesílateli.

VII.
Závěrečná ujednání

9/
^

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze ve formě písemného dodatku k ní
podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními obecně závazných právních
předpisů .

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu;
Pronajímateli náleží 1 vyhotovení a Nájemci 3 vyhotovení smlouvy.

4. Tato smlouva nabyvá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

5. Na důkaz projevu vůle být vázáni celým obsahem této smlouvy připojují účastníci
svobodně, vážně a nikoli v tísni či omylu své podpisy.

6. Záměr pronájmu byl zveřejněn na úřední desce od 26. 9. 2013 do 14. 10. 2013.

7. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby smlouva byla vedena v evidenci smluv
vedené statutárním městem Most, která bude p řístupná dle zákona č . 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č .
106/1999 Sb."), a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné
označení smlouvy a datum jejího uzavření. Údaji o smluvních stranách se u fyzických
osob rozumí zejména údaj o jménu, p říjmení, rodném čísle a místě trvalého pobytu.
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství a udělují svolení k jejich zp řístupnění ve smyslu zákona č . 106/1999 Sb. a
zveřejnění bez jakýchkoli dalších podmínek.

4



Stavba „Most - Vtelenské Sady - kanalizace - I. etapa" MO 027 121 CES 2132/2014

8. Pronajímatel prohlašuje, že uzavření této nájemní smlouvy bylo projednáno a schváleno
k tomu příslušným orgánem Pronajímatele Radou m ěsta Mostu, dne 14. 11. 2013,
č . usnesení 679/21/2013/1B, což dokládá ov ěřenou kopií příslušného usnesení nebo
výpisem.

Přílohy:

1. Zápis o předání a převzetí stavby do nájmu
2. Evidence budoucích odběratelů dle projektu

Most dne Z 5 -09- 2014

Pronaj ímatel:

Teplice dne ^ ó -09- 2014

Nájemce:

Severočeská vodárenská spole čnost a.s.

/^

J U llr. Hana Jeničková,
náměstkyně primátora
Statutární město Most


